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DARBINGAS ADELAIDĖS LIETUVIU SĄJUNGOS METINIS 
SUSIRINKIMAS

Š.m.vasario 26 d. Lietuvių Namuose įvyko visuotinis meti­
kis Adelaidės Lietuvių Sąjungos susirinkimais, kuris paskyrė to 
sekmadienio popietę, gausiems, nuolatos besiplečiantieras Sąjun­
gos reikalams aptarti.Kaip susirinkime buvo skaičiais įrodyta, 
Adelaidės Lietuvių Sąjunga šeštaisiais savo gyvavimo metais jau 
išjungia, labai kukliai skaičiuojant, nemažiau pusės visų Adelai- 
ieje gyvenančių lietuvių. v . .

Gausus susirinkimas išklausė visų pranešimų, užtvirtino ir 
išgyrė valdybos veiklą, dviems nariams suteikė Garbes Nario ti- 

fulą, pakeitė vieną Sąjungos įstatų- straipsnį, išrinko vykdomą- 
į or ganą-Sąjungos valdybą ir apžvelgė Sąjungos užsimojimus a- 
einantiems metams.

į Sąjungos valdybą išrinkti: V.RAGINIS,pirmininku,K.REISO- 
AS ir V. BET KŪNAS, vicepirmininkais, L.MARTINKUS, I- j u sekreto- 

’ium, M.URBONAS,II-ju sekretorium, M.RUDZENSKAS, iždininku, A. 
1IKELIUNAS, II-ju iždininku ir B.JURGELIONIS,Turto globėju.

Plačiau apie susirinkimą bus skelbiama kitam numeryje.
- o 0 o -

Kovo 19 d. šaukiamas
VISUOTINIS METINIS A.~L.B.ADELAIDES APYLINKĖS 

SUSIRINKIMAS
Š.m.kovo 19 d.3 vai. p opi et Lietuvių Namu o s e, East r y street, 

Norwood, šaukiamas A.L.B. Adelaidės apylinkės visuotinis meti­
las .susirinkimas. Skirtu laiku nesusirinkus pakankamai bendruo- 
lenės nariy., susirinkimas įvyksta po pusvalandžio ir laikomas 
; ei setu nežiūrint dalyvių skaičiaus(AIĖ Statuto str„2 0).

Susirinkimo darbotvarkė: 1. susirinkimo atidarymas(tąsa 8 p.)
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1,111.1961. Adelaides lietuvių. Žinios 2 p si.

SAVAITGALIO MOKYKLAI .MOKSLĄ PRADĖJUS.
Š.m.vasari o 8 d. Adelaidės Savaitgalio Mokyklos moky­

tojai savo susirinkime aptarė.1961-jų mokslo metų programą, 
paskirstė dalykų dėstymą grupėse.Mokykloj e, kaip_ir anks­
čiau, bus trys grupės.Kiekvienoj grupėj vaikai būna po dve­
jus metus.

Su pirmąja grupe dirbs p.Šiandienė ir p. V.Patupi s. Nau­
dosis S.Zaborsko "Aušrele”.

Su antrąja grupe dirbs p.J.Neverauskas(lietuvių kalba) 
ir p. Vyt.Neverauskas(Tėvynesvpažinimas) .Naudosis A.R'inkuno 
"Kregždutės" II dalim ir Dr.Šešplaukio "Pratimine Lietuvių 
kalbos gramatika"..

Trečioje grupėje dirbs p.M.Reinkė(Lietuvos istorija ir 
geografija) ir V. St atni c kas (Lietuvių kalba) .Naudosis Esmai- 
ciov"Lietuvos Istorija” ,A.Šinkūno "Kregždutės" III dalimi, 
Dr.Šešplaukio "Pratimine Lietuvių kalbos gramatika",Pr.Nau­
jokaičio "Lietuvių literatūra", Vyt. Tamulaičio " Sugr užima s’l

Visas grupes lietuviškų dainų mokys p.Grigonis; I-os 
ir II-os grupės mergaites tautinių šokių mokys p. V. Brazaus­
kaitė.?. Jurgelionienė mokys austi tautines juostas ĮlI-čios 
grupės m er gait e s. Siūlais dalinai aprūpins mokyklą.Rėmus au­
dimui turės pagaminti tėvai pagal p.Jurgelionienes nurody­
mus. P.Riaubietiė mokys .klasinių šokių, reikalingų ruošiamam 
vaidinimui.P.D.Jasutytė yra mokyklos pianistė, kuri,reikale, 
atvyks Ą mokyklą.

Kol tikybos dėstymo reikalas bus išspręstas, mokykla 
neliks be tikybos dėstymo. Tikybą dėstys: I-oj grupėj p. V. 
Patupųs* II-oj p. V.Neverauskas ir III-cioj V. Stątnickas.Ti­
kybos dėstymo pagrindan imama išmokymas lietuviškai melstis 
kasdien ir naudotis lietuviška maldaknyge bažnyčioj.Tam rei­
kalui mokykla aprūpins visus mokinius maldaknygėmis, kurios 
bus naudojamos ir tikybos pamokose.

Vasario 18 d.10 vai. mokykla pradėjo 12-sius mokslo me­
tus. Kaip ir visuomet mokslo metai pradėti malda ir tautos 
himnu. Pirmą;'dieną pamokose dalyvavo JI mokinys. 15 užsiregis­
travusių mokinių tą dieną dėl ąvairių priežasčių dar neatvy­
ko.Jie ą sĄrašą bus ątrauki, kai pasirodys mokykloj e.Nauji 
mokiniai priimami kiekvieną Šeštadieną,tačiau-nereikėtų il­
gai delsti.. . - .

Mok.p.Reinkė vienbalsiai buvo išrinktas mokyklos vedejo 
padėjėju.JiS bus atsakingas už mokyklą, kai joje nėra vedėjo.

V. S.
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1.111,1961.Adelaidės lietuvių Žinios Ž._psl_o_

VASARIO 16-TOSIOS MINĖJIMAS ADELAIDĖJE .
Nepriklausomybės paskelbimo minėjimas Adelaidėje šiais 

metais buvo atšvęstas sekmadienį, vasario 19 d.
Apylinkės Valdybos suorganizuotas minėjimas buvo praves­

tas Lietuvių Namuose.Po atidaromojo žodžio Pulgis Andriušis 
skaitė paskaitą apie Lietuvos suverenumą. Remdamasis tarptau­
tinės .teisės žinovų paskelbtom tezėm, prelegentas ąrodinejo, 
kad jėga užgrobtos Lietuvos suverenumas nėra panaikintas ir 
kad Lietuva tarptautinės teisės prasme tebėra suvereni valsty­
bė, kurios tik veikimas laikiną! apribotas.

Meninę minėjimo dalą pradėjo Lituania choras,vadovauda­
mas muziko V.Šimkaus. Dviem išstojimais choras sudainavo se­
sias dainas(Uz jūrii^ marių, Oi žiba žiburėlis, Linelą raunu, 
Šią naktelę, Tu,berželi ir Vėjo dukra).

Zita Petkūnaitė-cĮanonienę ir Janina Maželiene duetu su­
dainavo Ę.Laumenskienes Remunėles ir J.Daubos Lopšinę.Po to 
Janonienė sudainavo St.Šimkaus Lopšinę, Er.Chopino Lietuviš­
ką dainą- įr V.Kerbelio Burės nakties jūroj. Solisčių progra­
mą užbaigė J.Maželienė,padainuodama J.Tallat-Kelpšos Ne mar­
gi sakalėliai ir Al.Kačanausko Vai gražu.Prie piano D. Oldham.

Tautinių šokių grupė,vadovaujama Bronės Lapšienes, pašo­
ko Mikitienę,Malūną, Kubilą ir Sustą.Ak or deonu A.Ruzinskas.

Minėjimui buvo prisirinkus pilna Lietuvių Namų salė.
Pasimelsti Vasario 16-tosios proga adelaidiškiai buvo su­

sirinkę dviejose vietose; šv,Kazimiero koplyčioj ir Katedroj.
Redakcijos pastaba.Tą liūdną faktą, kad adelaidiškiai 

šiandien jau nebegali melstis vienoje vietoje, kiekvienas nuo­
saikus tiek koplyčioj,tiek katedroj besimeldžiąs lietuvis per­
gyvena su karteliu.Prie to privedė neskrupulingai pradėtas ir 
dar neskrupulingiau gilinamas Adelaidės bendruomenes skaldy­
mas. Ankščiau visi buvo geri lietuviai ir geri katalikai.Dabar 
gi skaldymo meistrai suskirstė adelaidiškius ą blogus ir gerus. 
Anot jų, tik tie yra geri lietuviai ir geri katalikai, kurie v 
klauso jų išminties, o visi tie: kurie kitaip.galvoja, arba is 
viso dar galvoja, yra katalikybes ir lietuvybės priešai. Tuo 
matu matuodami gyvenimą, partinėj spaudoj jie- smeigia ir nie­
kiną lietuviškas institucijas ar atskirus asmenis. Is si smaginus 
prieita net prie to, kad parapijiečių tarpe buvo pradėta ieš­
koti Maskvos agentų. Ir.kai po viso to save gerbią lietuviai, 
nenorėdami didinti kartėlio, vengia susitikti su kolonijos 
skaldytojais ir ieško tylios vietos savo maldai,jie vėl nusi­
kalsta. Neteiskite, kad nebūtumėt teisiami.
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, n VILNIAUS TUNTAS 4 . 7. , . x
(Ps.A.Gavelio vedamas skyrelis skautams ir gų biciuliamsj

Australijos Rajono Vadas
Australijos Rajono Vado pareigas jau pradėjo eiti. v. s. 

Vytautas Never.auskas, kurį pereitais metais šiomsvpareigoms 
nustatyta tvarka išrinko L. S. Sąjunga. Ligši oi aukščiausias 
lietuviškos skautijos reprezentantas mūsų kontinente buvo 
Melbourne gyvenąs v. s. Antanas Krausas, skautystes veteranas 
ir pedagogas, o taip pat nenuilstamas spaudos darbuotojas.

Mūsų Vilniaus Tuntas sveikina naują R. V. ir visi spau- ■ 
dzia jam kairą. Tuntininko pranešimai
Tradicinė 11 Kaziuko11 muge x

šiais metais įvyks sekmadienį, kovo 5 d. prie Sv.Kazi­
miero koplyčios.
Tunto sueiga

įvyks kovo 12 d. 4 vai.popiet Lietuvių Namuose.Daly­
vaujam visi skautai ir skautes.

+ = + = +
Š.m. vasario 10 d.Lietuvių Namuose įvyko Vilniaus Tun­

to vadijos posėdis. Vadi j a pasitarimui šaukiama kas keli me­
nesiai arba ypatingais atvejais tuntininko nuožiūra.

Sušauktam posėdy darbingai ir broliškai buvo aptartos 
gairės ateičiai.

Tunto vadi ją dabar sudaro skautų skyriaus vedėjas s. v. 
vyr.si.P. Alčiauskas,.skaučių skyriaus vedeja vyr. sl.R.Urmo- 
nienė, vienetų vadoves ir vadovai bei tunto pareigūnai. _

■ Džiugu, kad vt. s. Vyt. Neyerauskas sutiko ir toliau būti 
tuntiiiinku, nežiūrint didelės atsakomybės R. V. par eigose.. 
šiemet Vilniaus tunto tuntininkas turi .du pavaduotojussp. s. 
Vyt.Opulskį ir ps.A.Jlavelį.. R.Urmonienė - tunto adjutantas. 
Kasininku pasiliko si.Don.Dunda.Tuntui dvasios vadas yra kun.
J. Kungys.Meno vadovo pareigas eina ps.V.Šulcas®

Tėvų komitetą sudaro skautų ir skaučių tėvų rinkti:pir­
mininkė p.S.Pacevičienė ir nariai:p.p.J.Mikeliūnas ir J.Bra­
zauskas.
Padėka v . v

Reiškiame didelį dėkui p.J.Brazauskui už tuntui pado­
vanotą automobilio priekabą.Ji daug pasitarnauja iškylose 
ir st ovyklauj ant.

Vilniaus Tunto Vadi j a
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SPORTAS ADELAIDĖJ
Orinis

Nors orinio sezonas jau eina prie pabaigosj tačiau vytie- 
Čiai dar neparodo to aukšto lygio, kurį jie rode Sydnejuj.Ta­
šiau vistiek yra vilties, kad vyrų orinio komanda užims pirmą 
vietą ir kitais metais bus perkelta į aukščiausią klasę,.Gaila, 
kad Adelaides lietuviai nelabai domisi šiuo sportų ir neateina 
į rungtynes pakelti saviesiems nuotaikos. Rungtyniaujama pir­
madieniais Hackney Tramways Hall, o antradieniais - eia pat žai­
džia mūsų moterys.Paskutinėse rungtynėse jos susitiko su stip­
riausia komanda ALS(Latvėmis) ir rungtynes pralaimėjo 10-15 ; 
9-15. Už Vytietes žaidė I.Pečiulytė, E.Šiukšterytė, O.Keler- 
taitė, Ignatavičienė, R.ir L. Andriulytės.
Krepšinis

Vytiet ės-Wėst Adelaide 55-58. Mūsiškės žaidžia geriau,ne­
gu sužaidė šį kartą su sau lygiu priešu.Tikra nesekme po krep­
šiu lydėjo Laimą Radzevičiutą.Jos sesuo Dalia jau antras.kar­
tas sugeba gražiai apgaudinėti savo priešininkes.Ji pelnė ko- 

t andai daugiausia taskų(Į5). Kitieną reikia laikyti pačia pa­
stoviausią komandos žaidėja.Šį kartą ji pelnė 8 taškus.. Rasą 
Andriulytė, norėdama^ galėtų žaisti ir gęriau.Ji irgivsumetė 
8 taškus. ■ I.Pečiulyte labai pastovi žaidėja: bet žaidžiant 
centru yra nelęngva duona. Kęmandps kapitone E.Siukšteryte, 
kaip pagrindinę komandos gynej a, v žaidimui pasiruošus gerai, 
bet priešininkės kartais yra-aukšto ūgio ir lengviau nuima ka­
rnų olius. v

Paskutines sezono rungtynes pries South Adelaide Vyties 
mergaičių pirmoji? žaisdama be pąkaitų,.^jautėsi laįai išvargus 
ir smapkiąi pralarmej o(31-55). Taskai:D.Radzeviciutes 14, R. 
^ndriusytes 9 ir I.Pečiulytės 8.
,yytis..nugalėj o Ventą 55-47.

Sis,Vyties vyrų I-sios laimėjimas prieš latvius,svarbus 
dar ir del to, kad jie savo komandoje turėjo olimpinės koman­
dos kapitoną Ereidenfelds.Mūsų Ignatavičius buvo .daug prana­
šesnis žaidime ir metimuose.Prie laimėjimo žymiai prisidėjo 
ir Gumbys. Taškai: Ignatavičius 24,Gumbys 16, Visockis 8, P et ku­

lnas 3 ir Alkevicius 2.
B. 'e; ei ką išvyko _ v

Ilgametis Vyties klubo sekretorius B.Nemeika iskomandiruo— 
;as darbams į Port Lincoln.Sportininkai linki jam daug sėkmės.

Iš Sydnejąus atvyko ir žada Čia apsigyventi krepšininkas 
)aniškevicius. Žaidžia su II-ja vyrų komanda. Edas
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REALI MOTERŲ, SEKCIJOS PARAMA
Kaip tik dabar gautas Gautingo Seniūnijos seniūno pa­

dėkos laiškas Adelaidės Moterų Sekcijai, kuri pereitų Kalė­
jų proga buvo pasiuntusi Gautingo sanatorijoj(Vokietijoje) 
jesigydantiemę ligoniams pinigines paramos 184 Dm.80 pf.

Savo padėkos laiške Gautingo seniūnas tarp kita ko ir 
šitaip.rašo:"Tamstų siųstus pinigus gavome kaip tik prieš 

Sv.Kalėdas, gruodžio 2 J d. Visų Gąutinge^besigydančių lie­
tuvių vardu nuoširdžiai Tamstai dėkoju už taip mums bran­
gią piniginę pašalpą. Jūs, sesės, esate mums daug padėju­
sios; jau kelinti metai aplankote mus su^šalpa, kuri labai 
palengvina mūsų gyvenimą nectik medžiagiškai,bet ir dvasiš­
kai. Kaip gražu is Jūsų pusės atjausti žmones, kurie tikrai 
daug metų ilgisi sveikatos.Mes visi norime būti sveiki, kad 
galėtume savo rankomis duoną pelnyti. Deja^.ne visi turime 
laimės pasveikti.Mūsų skaičius nuolatos mažėja; vieni mirš­
ta, kiti, pasveikę, apleidžia.tuos nelaimingųjų namus.

Pinigai padalinti visiems ligoniams lygiomis, nes mes 
visi esame neturtingi.

Prašome perduot visoms Sekcijos moterims mūsų tikrą_ 
padėką.Jos negaliėdamos savo brangaus laiko, visokiais bū­
dais surenka aukas, kad tik mums padėtų.Taip pat dėkojame 
visiems tautiečiams, kurie savo aukomis palengvina mūsų gy­
venimą. Pasakyti tik ačiū Moterų Sekcijai būtų per maža už 
taip kilnų artimo meilės darbą. Atsilyginti negalime, bet 
tikime, kad Dievulis išklausys mūsų tylių maldų. Linkime 
visoms sesems kuo geriausios sveikatos ir daug daug gražių 
dienų".

Prie padėkos laiško buvo pridėtas pinigus gavusių sąra­
šas su jų, parašais. Kaip iš sąrašo matyti, po 2 0 DM gavo ši­
tie Gautingo sanatorijoj besigydą lietuviai: Albertas Kaju- 
tis, Kazimieras Kucevičius, Mečys Musteikis, Mykolas Radze­
vičius, Bronius Rudys, PetronelevPociene, Antanas Žuopys, 
Juozas Vaivada ir Petras Zankevičius.

Prisiųstų pinigų likutis (4DM ir 80 pf.) įneštas į Da-U“ 
tin*o Seniūnijos kasą ypatingiems reikalams.

Nuolatos besirūpindama visais be išimties Adelaidėje 
sergančiais lietuviais ir tuo pačiu nepamiršdama Vokietijoj 
easilikusių ligonių, Adelaidės Moterų Sekcijai dirba tikrai 
didelį karitatyvinį darbą, kuriuo visai pagrįstai gali di­
džiuotis.
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PRANEŠIMAI
Tvarkomos lietuvių. Namų grindys

A. L. S-gos valdyba pavedę rangovui Liebel sutvarkyti iP 
išpolišuoti Lietuvių Namų sales grindis. Tas darbas kastuos 
£131. Paruoši amie j i darbai bus pradėti pirmąją kovo savaitą, 
tačiau tada jie dar netrukdys sale -naudot i s. Pat s grindų po­
li šavima s'bus pradėtas antrąją savaitą-kovo 6 d. Visos tos 
savaites bėgyje organizacijos, ypač sportininkai, labai pra­
šomi sale nesinaudoti, o tenkintis tik savais kambariais ir 
ą juos eiti ne per salą, bet iš lauko.Kovo 11 dieną Savaitga­
lio Mokykla taip pat apsiriboja tik kambariais ir ą salą moki­
niai neleidžiami.
Kultūrine popiete ir dail.A, Vaičaičio paskaita

Kultūros Fondas s.m.kovo 26 d.4 vai.popiet Lietuvių Na­
muose ruošia kultūriną popietą. Iš Melbourne ątvykąs dail.A. 
Vaičaitis skaitys paskaitą ir praves pasikalbėjimą apie mo­
derniškąją meną.

Visi maloniai kviečiami ą šią popietą atsilankyti.
Kultūros Fondo Valdyba.

Bendruomenes bibliotekos reikalai
A. L.Bendruomenes .Biblioteka prašo visus savo skaitytojus, 

kurie perilgai užlaikė skaityti paimtas knygas, artimiausiu 
laiku jas grąžinti bibliotekom Biblioteka atdara šeštadieniais 
nuo 11 v. 30 m.iki 12 v. 30 m. Lietuvių Namuose.

Ta pačia proga visi tautiečiai prašomi neat si sakyti paau­
koti bibliotekai atliekamas lietuviškas knygas ir laikraščių 
bei žurnalų komplektus, nesvarbu kurių metų jie bebūtų.Biblio­
tekos reikalais galima kreiptis telefonu UA 7787.

Bibliotekos Vedėjas
Šachmatų sezono atidarymas

Š J m. kovo 12 d.,sekmadieną, 4 vai. popiet Lietuvių Namuose 
šaukiamas šachmatininkų susirinkimas aptarti komandų sudėtą 
š.m.tarpklubinėms pirmenybėms.Ta proga bus pravestas ir žai­
bo turnyras. Visi maloniai kviečiami atvykti ir atsinešti len­
tas bei figūras,kas turi.Komandas reikia užregistruoti iki ko­
vo 16 d., o pirmenybės numatomos pradėti balandžio 5 d.

Šachmatų Sekcijos Vadovas. 
Savaitgalio Mokyklos tęvų susirinkimas

Visuotinis Adelaidės Savaitgalio"Mokyklos mokinių tėvų 
susirinkimas šaukiamas Lietuvių Namuose š.m.kovo 4 d.12 vai.

Dienotvarkė: 1/Mokyklos tėvų komiteto veiklos apyskaita, 
2/Naujo T. Komiteto rinkimai ir 3/einamieji reikalai .
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2.susirinkimo pirmininko rinkimas;3.Mandatų komisijos iš 3 
narių rinkimas; 4* Praėjusi o visuotinio susirinkimo protoko­
lo skaitymas;Apylinkės Valdybos veiklos pranešimas:a/bend- 
ras,b/BendruomenesoSavaitgali o Mokyklos reikalais ir c/ fi­
nansinis; 6. Apylinkės Kontrolės Komisijos pranešimas,7.Apyl. 
Garbės Teismo pranešimas; 8. Nauj os Apylinkes Valdybos rinki­
mas^ nariai),9.Kontrolės Komisijos rinkimas(3 nariai)^10. 
Apyl.Garbės Teismo rinkimas(5 nariai); 11.Pasisakymai del 
pranešimų, 22.Einamieji reikalai ir 13.Susirinkimo uždary-
HlSlS©

Adelaidės Apylinkės Valdyba, prisilaikydama AID statu­
to, šiam visuotiniam susirinkimui pravesti nušiurto šias tai­
sykles: v \

1.Siūlyti kandidatus, balsuoti sprendžiant bendruome­
nės reikalus ir renkant jos organus turi teisų kiekvienas 
bendru omen ė S'"nary s, sulaukęs 18 m.amžiaus ir sumokėjęs Au­
strai! j os lietuvio moke st įiuž I960 metus , arba pareiškęs, kad 
yra nedirbantis.

2. Pirmam šių taisyklių punkte nurodytas sąlygas atitin­
kančiam bendruomenės nariui Apylinkės Valdyba išduoda pa­
ruoštas balsavimo ir rinkimų korteles;Gavusieji pasiraso są­
raše. Mokesčio priėmimas ir kortelių išdavimas pradedamas 
susirinkimo dieną 2 vai. p opi et ir baigiamas susirinkimui pra­
sidėjus. Valdybos iždininkas arba jį pavaduojąs Valdybos na­
rys- priiminės Australijos lietuvio mokestį Lietuvių Namuose 
kovo 11 ir 18 ’dienomis tarp 11 ir 13 vai.

3. Kandidatai siūlomi raštu.Formuliarai gaunami pas val­
dybos narius. '

4. R'en karna i s gali būti bendruomenės nariai, suėję 21 me­
tus ir turį teisę balsuoti .Kandidato sutikimas rinkti turi 
būti pateiktas raštu.

5. Apyl. Valdybos iždininkas arba jį pavaduojąs valdybos 
narys savb parašu patvirtina, kad siūlytojas ir kandidatas 
yra sumokėję Auistralij os lietuvio mokestį,arba yra pareiškę, 
kad nedirba. *

6. Ren'kant bendruomenės organu s, balsu o j ama slaptai, iš­
rinktais laikomi daugiausia balsų gavę kandidatai.Gavus ly­
giai balsų-vyresriio amžiaus.į kortelę įrašoma tiek kandida­
tų, kiek turi būti išrinkta. A. L.B.ADELAIDĖS APYL. VAIDYBA.

REDAKCIJA: ADMINISTRACIJA:
21 Selby St.. Grassmere, SA. 56 Edward St., Norwood,..S. A.:.

LF 5945 31-2712
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Pusdešris tuos privalumus jau seniai palaidojo šmeižtuose.
2.Tos pačios žinutės žodžius "nes 11-tos valandos mišios 

laikomos parankiausiomis lietuviams, gyvenantiems ir tolimes­
niuose priemiesčiuose" Pusdešris išverčia taip, kad redakcija 
šv.Kazimiero koplyčią laikanti neparankia Iietuviams.iš to sa­
kinio kiekvienam aišku, kad kalbama apie katedrą,bet ne apie 
koplyčią ir kalbama ne apie vietą, o laiką. Be viso t o, ši ži­
nia yra ne redakcijos sugestija^ bet 11-tos valandos pamaldas 
lankančių lietuvių pareiškimų išdava.Jie būtent ir pareiškia, 
kad tos valandos pamaldos" jiems parankiausias. Kad laikas ne 
visiems vienodai tinka, rodo ir tas faktas, jog Katedron mels­
tis lietuviai taip pat renkasi 9-tos ir 10.valandos pamaldoms. 
Jie randa, kad tos valandos jiems patogesnes.

Gali tai patikti ar nepatikti, bet negalima neigti fakto, 
kad lietuviai dabar renkasi melstis Katedroje, kad žymi dalis 
nukrypo prie savo vietinių bažnyčių. Redakcija, kaip nurodėm, 
prie to niekuo neprisidej o.Patys lietuviai apsisprendė.Be rei­
kalo Pusdešris kimba prie "neparankumo" .Ne čia. esme.Ji glūdi 
rūmų muškietininkų ir pačios koplyčiosv vadovybės sudarytoje 
atmosferoje, persunktoje pagieža, šmeižtais ir-nepagrąstais 
prasimanymais.ir noru gaivintis kitų organizacijų naikinimu.

"Adelaidės Lietuvių Žinios" niekada nekovojo ir nemanė 
kovoti prieš šv.Kazimiero koplyčią, kaip lietuvių maldos vie­
tų? įgytą pačių lietuvių pinigais. Kiekvienas lietuvis redak­
cijai vienodai brangus,nežiūrint .kur jis besimelstų.Ji yra gi­
liai įsitikinus,kad visa Adelaidės lietuvių kolonija yra pa­
kankamai kultūringa ir giliai tautiškai susipratusi. Ji turi 
savo nuomonę visais ją liečiančiais klausimais, o redakcijav 
tą nuomonę tinkamai gerbia. Ne redakcijos reikalas adelaičis- 
kius mokyti, ką jie turi daryti ir ko nedaryti, iš kokios mal­
daknygės melstis ir kur melstis.Čia yra kiekvieno laisva valia. 
Visi adelai aiškiai priklauso tai grupei lietuvių, kur i e, nepakel­
dami raudonojo teroro ir galvojimo pagal partijos liniją,pasi­
rinko tremtinio kelią.Jie negali pakęsti betkokios prievartos, 
nežiūrint kokios spalvos partija bandytų ją naudoti ir savo va­
lią primesti. Muškietininkai-kap tik naudoja tuos prievartos 
ir grasinimų metodus.Jie prievarta sodina visus į partinį ve­
žimą, o nepaklausančius valdoviškai meta į pasmertųjų duobę. 
Vienu atveju muškietininkas Pusdešris neklausančius paverčia 
katalikais "iš tradicijos", o kitu atveju jau beapeliaciškai
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